平成２５年５月２３日

各  位

代 表 取 締 役 社 長   森 澤 紳 勝

（コード番号：６７８８ 東証第一部）

                   お問い合せ先

  執行役員 海外及び経営企画担当

清 水 崇 文

                                            （TEL：０６－６４５６－４６００）

「高機能水の普及を促進するための議員連盟」の設立について

平成２５年５月２２日、衆議院第二議員会館にて開催されました総会にて「高機能水の普及を促進

するための議員連盟」が設立されましたので、お知らせいたします。

高機能水とは、健康や衛生の保持・増進に寄与すると期待される電解水を中心に再現性のある有用な

機能を獲得した水溶液の中で、処理と機能に関して科学的根拠が明らかにされたもの、及び明らかに

されようとしているものの総称であり、大きく社会福祉の向上に役立ことが期待されています。

特に今後、人工透析への応用、植物工場への水の提供、金型の洗浄剤への応用など多くの分野における

活用が考えられ、また、同時に高機能水に対する外国のニーズも高く、海外からの技術提供への要望が

寄せされています。

当議員連盟は、高機能水の普及による、国民の健康や衛生の保持・向上、医療・工業・農業など

様々な分野への活用を推進し、国際基準の獲得など、日本の高い技術を活かし、高機能水の海外展開を

後押しすべく、設立されたものです。

今後、当議員連盟及び経済産業省、農林水産省、厚生労働省などの官公庁、民間では当社が理事を

務めております財団法人機能水研究振興財団を中心に、産官学協同で上記目的の達成に向け、精力的に

推進してまいります。

以上

News Release